
اخبار كشور

کارگردان »قلاده‌های طلا« 
درباره مفاسد اقتصادی سریال می‌سازد

موضوع فیلم آینده کارگردان »قلاده‌های طلا« درباره مفاسد اقتصادی 
بود. ابوالقاسم طالبی که از جمله فیلمسازهای گزیده‌کار است، پس از اکران 
آخرین فیلمش یعنی »یتیم‌خانه ایران« برای اولین بار در مصاحبه با کیهان 
موضوع فیلم بعدی خود را خانوادگی و با عنوان »طلاق« معرفی کرد. اما این 
کارگردان که معمولا آثارش در واکنش به مسائل روز جامعه است، ترجیح 
داده تا فیلمی درباره فساد اقتصادی را در اولویت کار خود قرار دهد. ابوالقاسم 
طالبی در برنامه شنبه شب »میدان انقلاب« گفت: هر کسی انگیزه‌ای برای 
ورود به سینما دارد؛ یکی برای شغل یکی برای پول یکی برای شهرت و 
هرکسی هدفی دارد. موضوع آثار من سیاسی- اجتماعی است. انگیزه‌های من 
برای ورود به سینما تغییر نکرده است. خیلی‌ها شاید با فیلم دفاع مقدسی وارد 
شدند اما بعداً کارهای متفاوتی ساختند. من از نوجوانی خودم را سرباز امام 
دانستم و یک »یاعلی« به ایشان گفتم و شروع کردم. انگیزه من این بوده و 
همچنان پایدار است. این کارگردان ادامه داد: امام پیامی به هنرمندان سینما 
دادند. مطابق این پیام، امام سرمایه‌داری مرفهین بی‌درد را قبول نداشت، 
اسام منافقین را قبول نداشت. منافق در همین صنف ما هم هست؛ از بابک 
زنجانی بنز می‌گیرد، از محمد خاتمی خانه می‌گیرد، با دفتر احمدی‌نژاد وصل 
می‌شود و آخرش تفکر آمریکایی را در فیلم‌هایش تبلیغ می‌کند! تکلیف 
خودتان را روشن کنید. طالبی درباره فیلم آینده خودش هم گفت: کار جدید 
من درباره مفاسد اقتصادی است. مشغول ساخت یک سریال درباره مفاسد 
اقتصادی هستم که الان در مرحله پیش‌تولید است. خدمت رهبری گفتم 
تلویزیون شجاعت پخش این کار را ندارد اما ایشان گفتند باید شجاعت پیدا 
کنند و پخش کنند. من این را امروز نقل کردم اما حالا صبر کنیم و دو سال 
دیگر ببینیم این شجاعت در مجموعه تلویزیون وجود دارد یا خیر. اگر نخواهم 
این‌ها را بسازم یا از اسلام التقاطی و سرمایه‌سالاری حرف نزنم باید بروم سراغ 
روایت عشق‌های مثلثی؛ چیز دیگری می‌ماند؟ اتفاقا پردرآمد هم هست. این 
کارگردان همچنین اظهار کرد: رئیس‌جمهور می‌گوید والله اگر مشکلات راه‌حل 
نداشت نامزد نمی‌شدم اما حالا می‌گوید اختیارات بیشتر؛ خب مگر شما قانون 
را نخوانده بودی؟ از اول هم با این قانون باید مشکلات حل می‌شد اما حالا 
خودمان را بزرگ‌تر از قانون می‌بینیم. این روحیه در هنرمند و چهره‌های مطرح 
هم ایجاد می‌‌شود و مقابل قانون می‌ایستد و حتی تحمل یک جریمه راهنمایی 
و رانندگی را ندارد. من از صنفم دفاع می‌کنم. تصویر یک دختر 20 ساله کل 
کشور را پر می‌کند، خب او که خودسازی نکرده و این شهرت طاقت می‌خواهد. 
قوانین ما باید خودش را دست بالا بگیرد یعنی اگر طرف وارد کلانتری شد همه 
نروند سراغ سلفی گرفتن. چهره‌های مطرح به دلیل محبت نیروهای انتظامی 
و اطلاعاتی احساس امنیت بیشتر می‌کنند که این باعث افزایش توهم مهم 

بودن شده است. 
گردهمایی 400 هنرمند 

و فعال فرهنگی انقلابی در یک افطاری
دهمین گردهمایی بزرگ فعالان جبهه فرهنگی انقلاب اسامی و 
اولین شب خاطره با موضوع روایت پیشرفت، با حضور بیش از ۴۰۰ چهره 
و شخصیت فرهنگی و ادبی در حسینیه هنر تهران برگزار شد. این مراسم 
با حضور چهره‌ها و شخصیت‎های فرهنگی و ادبی در حسینیه هنر تهران 
برگزار شد. ابوالقاسم طالبی، محمد خزاعی، محمدرضا سرشار، سلیم غفوری، 
محمدحسین نیرومند، رضا برجی، مهران رجبی، علی محمد مودب، ناصر 
قوچق، بیژن نوباوه وطن، علیرضا قزوه، حسن سبحانی، حجت‌الاسلام قمی، 
ناصر هاشم‌زاده، هادی آزرم، سیدمحمود رضوی و فؤاد ایزدی از جمله افرادی 
بودند که در مراسم شب گذشته حضور داشتند. در حاشیه مراسم گعده‌های 
مختلفی با حضور فعالان جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی تشکیل شد که با هم 
به بحث و تبادل‌نظر می‌پرداختند. بر اساس این گزارش، دهمین گردهمایی 
بزرگ فعالان جبهه فرهنگی انقلاب اسامی و اولین شب خاطره با موضوع 
روایت پیشرفت، با اقامه نماز در حسینیه هنر و صرف افطاری آغاز شد و در 
ادامه مدعوین به تالار حسینیه هنر هدایت شدند تا مراسم آغاز شود. همچنین 
در بخش جنبی این مراسم پویش »روایت پیشرفت« نیز برگزار شد که با 

همراهی و استقبال حاضران همراه شد.
عشق مردم ترکمن به اهل بیت در یک مستند

مستند »آیین باران« سومین اثر در زمینه محبت اهل سنت کشور نسبت 
به اهل بیت پیامبر)ص( از شبکه یک سیما پخش می‌شود.  به گزارش خبرنگار 
کیهان، این مستند با تکیه به مشترکات فراوان میان اهل سنت و با هدف 
معرفی ابعاد همدلی و همگرایی در کشور به دنبال معرفی مشترکات مغفول 
میان مذاهب است و در این راه بر مباحث مهمی چون هویت ملی نیز تاکید 
می‌کند.  مستند »آیین باران« سومین مستند بعد از مستندهای »آیینه‌های 
محبت« و »مدح عشق« است که به ترتیب عشق مردم خراسان و استان‌های 

کردستان و کرمانشاه را به اهل بیت علیهم‌السلام نشان می‌دهد. 
در مستند »آیین باران« که روز سه‌شنبه ساعت 12 از شبکه یک سیما 
پخش می‌شود محورهای فرهنگی مردم ترکمن که همان شعر، فرش و اسب 
است مورد توجه قرار گرفته و با استفاده از همین موضوعات، موضوع مستند 

بررسی می‌شود.

    در بیست و دومین شماره این سلسله، ختام آن را به مِسکِ نام 
امام راحل قرار می‌دهیم. امامی که عطر معنویتش فضای کشور را آکنده 
و اقشار مختلف، خصوصا جوانان را مجذوب خویش ساخت. او که توجهی 
عمیق به روح عبادات داشت و هدف از زندگی را کسب معنویت و قرب به 

حق می‌دانست. 
    سام خداوند بر امام راحل که شکوه شب‌های احیا و توجه ملت به 
معنویات از برکت قیام مقدس اوست. در سالگرد ارتحال آن امام خوبی‌ها این 

قطعه به روح بلندش تقدیم می‌شود.
    تو انسان را می‌شناختی و کرامتش را. و این معرفت نه از لابلای 
کتاب‌ها که از برکات سحرهای شورانگیز برایت حاصل شد. تو در جهاد با نفس 

و تزکیه روح و پالایش درون، اعجوبه دهر و یگانه دورانی.
- جز تو که می‌توانست عرفان و سیاست- زهد و انقلابی‌گری- ابهّت 
و عطوفت- تقوا و کیاست- علم و عمل- فقه و فلسفه- عبادت و جهاد- 
اصلاح‌گری و تعبد- سنت و پویایی- اسلام و حکومت و دین و سیاست را با 

هم جمع کند؟
- جز تو که می‌توانست نظریه اعجاب‌انگیز اسلام آمریکایی و اسلام ناب 
محمدی)ص( را ارائه نماید و خطر اسلام سرمایه‌داری، اسلام مرفهین بی‌درد، 
اسامِ مقدس نماهای متحجر، اسامِ ملاهای کثیف درباری و اسلام رفاه و 

تجمل را گوشزد کند؟
- جز تو که می‌توانست حج ابراهیمی را احیا کرده و برائت از مشرکان را 

به عنوان روح تبری در اعمال حج قرار دهد؟
- جز تو که می‌توانست همراه مبارزه با طاغوت، از حمایت مظلومان 
و محرومان و مستضعفان دم زند و یک تار موی کوخ نشینان را به همه 

کاخ‌نشینان ترجیح دهد؟
- جز تو که می‌توانست ریختن ۱۴ کنگره از قصر شاهان ساسانی را به 

غلبه اسلام بر نظام‌های طاغوتی در قرن چهاردهم هجری تعبیر کند؟
- جز تو که می‌توانست ملتی را متحد و یکپارچه کند تا از تفرقه‌های قومی 

و مذهبی بپرهیزند؟
- جز تو که می‌توانست بر ‌اشرافیت بشورد و ‌اشرافی‌گری مسئولان را به 

بهای از دست رفتن کشور بخواند؟
- جز تو که می‌توانست فرهنگ غرب را به چالش بکشد و تمدن آن دیار را 

متهم به بربریت، وحشی‌گری و چپاول ثروت ملت‌های مظلوم نماید؟
- جز تو که می‌توانست اصل مترقی ولایت‌فقیه را چون خاری در چشم 

دشمنان در رأس حکومتی قرار دهد؟
- جز تو که می‌توانست انقلابی درونی در انسان‌ها ایجاد کرده و قلب‌ها 

را تسخیر نماید؟
- جز تو که می‌توانست قدرت دشمن را به بازی بگیرد و ملت را به مبارزه 

با آمریکا و نابودی اسرائیل فرا بخواند؟
- جز تو که می‌توانست از استقلال تعریفی جامع و صحیح ارائه دهد. آنگاه 
حاکمیتی بی‌هیچ وابستگی بنیان نهد و ناممکنی را در پیکره امکان بگنجاند و 

شعار نه شرقی و نه غربی را جامه عمل پوشاند؟
- جز تو که می‌توانست فقه جعفری)ع( را از لابلای کتاب‌های حوزوی غبار 

روبی کرده و آن را ابزار پی‌ریزی در حکومتی الهی قرار دهد؟
- جز تو که می‌توانست خلایق را به قدرت لایزال الهی توجه دهد و قدرت 

ملت‌ها را در برابر قدرت‌های نظامی برتر بداند؟
- جز تو که می‌توانست بر روحانیون و روحانی نماهای وابسته و متحجر 
فریاد بکشد و آنان را به مارهای افعی خوش خط و خال مانند کند. مروج اسلام 
آمریکایی و دشمن رسول‌الله شان بشمارد که بر ریشه دین و انقلاب و نظام 
تیشه می‌زنند. آنگاه مرز این گروه واپسگرا را از پیکره پاک روحانیت جدا سازد؟
- جز تو که می‌توانست از جنگی نظامی بین ارتش دو کشور، مدرسه 
عرفان و شهادت بنا نهد که شاگردانش بسیجیان مخلص و ایثارگر باشند و در 

راه فدا کردن جان خود از یکدیگر سبقت گیرند؟
- جز تو که می‌توانست تا لحظه آخر عمر در اهداف مقدس خود تردید 
نکند و در مسیر اعِلای حق همواره استوار و ثابت قدم بماند؟ گو اینکه برخی 
خواستند خورشید تابناک آرمان‌های بلندت را با پفُ، مُنطمِس* سازند و اعلام 
نمودند که تو از اهداف خود کوتاه آمدی و سرانجام با لیبرالیسم هم آوا شدی! 

اما ملت از امام خود معرفتی عمیق داشت.
- جز تو که می‌توانست شعار مرگ بر آمریکا را در تمام جهان طنین‌انداز 

کند و قدرت او را به سخره بگیرد؟
- جز تو که می‌توانست روح پلید استکبار و جهان‌خواری را زیر گام‌های 

خود له کند و چهره تزویر و دروغش را برملا سازد؟
- جز تو که می‌توانست ملت‌های جهان را به خودباوری و خوداتکایی 

برساند؟
- جز تو که می‌توانست در طول ۲۵ سال رهبری خود چه آن هنگام که 
دور از وطن در تبعید بود و چه آن هنگام که در رأس حکومت قرار گرفت، 

حتی یک ‌اشتباه در تصمیمات خود نداشته باشد؟
- جز تو که می‌توانست خیانت لیبرال‌ها، منافقین و ملی‌گراها را فاش 

ساخته و صفوف آنان را از ملت جدا سازد؟
- جز تو که می‌توانست موضوع ملت مظلوم و فراموش شده فلسطین را در 
صدر اخبار جهان قرار دهد و نابودی رژیم جعلی اسرائیل را مطالبه ملت‌های 

جهان قرار دهد؟
- جز تو که می‌توانست در آن سو با هیبتی علوی و شجاعتی حسینی 
خواب و آرام از چشم مستکبران عالم بستاند و در این سو خود را خادم ملت 

بداند و بر دست و بازوی رزمندگانش بوسه زند؟
- جز تو که می‌توانست در ارتحال ملکوتی و فراق تلخ خود، بزرگ‌ترین 

تشییع پیکری پاک در تاریخ را رقم زند؟
    و امروز شاگرد مکتبت، در امواج متلاطم توطئه‌های دشمنان خارجی 
و منافقان و مزدبگیران داخلی که در هر لباس و صنفی پنهان شده‌اند، سکان 
سفینه کشور را در دست دارد و آن را در کمال امنیت و آرامش رهبری 

می‌کند. 
    امروز نسیم خوش امام روح‌الله از کوی امام سیدعلی می‌وزد.

 سید ابوالحسن موسوی طباطبایی
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 *‌ اشاره به شعر مولوی: »کی شود خورشید از پفُ مُنطمس«

آن مهربان با هیبت علوی 
و شجاعت حسینی

اخبار ادبی و هنری

حضرت امام خمینی)ره(: 
مبادا از حرف‌های خارجی‌ها بترسیم و در پیاده کردن 

احکام خدا سستی کنیم.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

استوارترین راهها
»این قرآن به راهی که استوارترین راههاست، هدایت 

می‌کند، و به مؤمنانی که اعمال صالح انجام می‌دهند، بشارت 

می‌دهد که برای آنها پاداش بزرگی است.«
اسراء- 9

بر خوان گسترده رحمت )بخش پایانی(

صفحه ۳
دو‌شنبه ۱۳ خرداد ۱۳۹۸

۲۸ رمضان ۱۴۴۰ - شماره ۲۲۲۰۱

تازه‌ترین شماره کیهان فرهنگی به همراه گفت‌وگوهای 
اختصاصی و نیز آثار و مطالب متنوع فرهنگی- سیاسی 

چاپ و بر روی پیش‌خوان روزنامه‌فروشی‌ها قرار گرفت.
سربداران بیدار و پایایی گفتمان انقلاب عنوان طلیعه این 
شماره کیهان فرهنگی است که در بخشی از آن مدیر مسئول 
به موضوع تقی‌زاده‌ها این گونه اشاره کرده است: نگاهی به 
سیره و اندیشه و اقدامات حسن تقی‌زاده نشان می‌دهد که وی 
توسط رهبر معظم انقلاب نه به عنوان یک شخص، بلکه یک 
نماد برجسته از یک نحله و مکتب فکری خیانتکار وابسته به 
غرب و سازمان مرموز فراماسونری در تاریخ سیاسی ایران مطرح 
شده است. دکتر اصلانی در بخش دیگر این سرمقاله نوشته است: 
دوران انقلاب اسامی، دوران مشروطه و نهضت ملی کردن نفت 
نیست. ملت انقلابی ما کوله‌باری از تجارب تلخ و شیرین در مقاطع 
مختلف تاریخ سیاسی ایران به ویژه مشروطه اندوخته است. خدا 
رحمت کند شهید مرتضی مطهری را که به یکی از روشنفکران 
فرموده بود )نقل به مضمون( که ملت انقلابی ما ملت مجربی 
است و دیگر مانند نهضت‌های گذشته فریب مهره‌های دست‌آموز 
غرب و جریان روشنفکری بیمار و وابسته در لباس‌ها و شکل‌ها 
و اندازه‌های مختلف را نخواهد خورد؛ ملت و علمای تیزبین آن، 
بصیرت و عبرت گرفته‌اند تا به غفلت و حیرت گرفتار نشوند؛ به 
همین دلیل است که با گام‌های بلند چهل‌ساله ناشی از همت 
بلندشان به رغم همه توطئه‌ها و بدخواهی‌ها و نفوذها به پیش 

می‌تازند.
وی در ادامه افزوده است: غرب‌زادگان و غرب‌زدگان بدانند ملت 
توصیه امام راحلش را همیشه در گوش دارد که »وابستگی عقلی، 
وابستگی مغزی به خارج، منشأ اکثر بدبختی‌های ملت‌هاست« و 

اجازه نخواهد داد تاریخ تکرار شود.
تقی‌زاده‌های جدید بدانند که تلاش‌های مذبوحانه بانیان 
نسخه‌های استعماری همچون 2030 ره به جایی نبرده و نمی‌برد 
و دیگر شیخ فضل‌ا...‌ها بر دار نخواهند رفت؛ چرا که همت و اراده 
استوار و جهاد تبیینی سربداران بیدار و هشیار انقلاب ‌اسلامی به 
رهبری امام حاضر امت، پایایی گفتمان انقلاب اسلامی را تضمین 
کرده، پنبه تقی‌زاده‌های جدید را زده، حنای آن‌ها را بی‌رنگ و دار 

نقش‌های شوم ضد ملی‌شان را برپا کرده است. 
کشور سرشار از جوانان انقلابی هشیار، تیزبین و شجاعی است 
که آمده و آماده‌اند تا به فرموده رهبری جلوی تحرکات خائنانه 
عناصر منحرف و وابسته‌ای بایستند که در داخل کشور به سان 
تقی‌زاده‌های دوره مشروطه بر طبل غربی شدن و غربی‌سازی 
انسان‌ها و مراکز و نهادها می‌کوبند  و با اجرایی کردن نسخه‌های 
استعماری همچون سند 2030، روند غربی شدن از فرق سر تا 

نوک پا را در عرصه‌های گوناگون تعقیب می‌کنند.
»تقی‌زادگان قدیم و جدید« در تاریخ سیاسی ایران عنوان 

گفت‌و‌گوی اختصاصی کیهان فرهنگی با مهندس سلیمی نمین 
است که در بخشی از آن گفته است: به نظر من تقی‌زاده هم نماد 
وابستگی فکری است و هم نماد وابستگی تشکیلاتی. حتی در 
پشت تندروی‌هایش، وابستگی او را می‌بینید؛ در حالی که علما و 
سایر کسانی که نگاهی به بیرون نداشتند، سعی می‌کردند شاه را 
قانع و با دربار تفاهم کنند که مشروطه بهتر است.وی در بخش 
دیگر تاکید کرده است: ببینید بعضی ایرانی‌ها- چه در داخل و چه 
در خارج از کشور- می‌گویند چرا شما به دنبال هویت مستقل 
هستید؟ دنبال این بروید که در ساختار غرب هضم شوید، این‌ها 
تقی‌زاده هستند و به صراحت می‌توان آن‌ها را تقی‌زاده نامید. این‌ها 
امروز در بخشی از احزاب سیاسی، متاسفانه هم درون حاکمیت و 
هم بیرون از حاکمیت هستند در درون حاکمیت با احتیاط رفتار 
می‌کنند ولی در بیرون از حاکمیت خیلی صریح این مسئله را ابراز 
می‌دارند. »هنر متعهد و به‌هنگام« عنوان گفت‌وگوی بعدی با سید 
مسعود شجاعی طباطبایی است که در بخشی از آن آمده است: ما 
می‌گوییم چرا آزادی بیان در غرب رویه دوگانه دارد؟ چرا به پیامبر 
گرامی اسام که پیروان چند میلیاردی در جهان دارد اسائه ادب 
می‌شود، ولی اگر در ارتباط با مثلا هولوکاست سخن گفته شود، 

پاسخ آن ارعاب و تهدید خواهد بود؟
در بخش دیگر این گفت‌و‌گو تاکید می‌کند: باورتان نمی‌شود، 
واقعا اقدام به‌هنگام و به‌لحظه می‌کنیم و هر اتفاقی بیفتد بی‌جواب 
نمی‌ماند مثلا وقتی حادثه اخیر پاسدارانی که در زاهدان در اتوبوس 
به شهادت رسیدند و همه را متاثر کرد، ما قبل از هفتم آن‌ها، تعداد 
زیادی پوستر آماده کردیم و نمایشگاه‌هایی هم در تهران، هم در 
اصفهان و هم زاهدان قبل از آن بر پا کردیم؛ در اصفهان چون 
شهدا اصفهانی و هر 27 نفر پاسدار بودند و در زاهدان، چون حادثه 
در آن جا رخ داده بود. برای اهواز سرافراز هم دقیقا به همین گونه 
عمل کردیم، در مورد شهید حججی هم همین طور؛ در مورد 
خلیج ‌فارس هم که از واژه مجعول خلیج عربی استفاده کردند، 

همین واکنش را نشان دادیم.
»حرکت اجتهاد در آینده، روی به کدام سو دارد؟« عنوان یکی 
از مطالب این شماره از شهید والامقام آیت ا... سید محمدباقر صدر 
است که در بخشی از آن آمده است: در آینده درک ما از نصوص 
دینی دگرگون خواهد شد و در آن، همه جوانب شخصیت پیامبر 
و امام مورد توجه قرار خواهد گرفت و تجزیه‌ای که بدان اشاره 
کردیم به دور افکنده خواهد شد، آن هم نه بر بنیاد قیاس- که در 
مذهب ما مطرود است- بلکه بر بنیاد فهم و شناخت پایگاه و زمینه 
اجتماعی نصوص که این در پاره‌ای از بررسی‌ها توضیح داده شده 
است، زیرا هر نصی همراه با مفهوم اجتماعی خود، معنایی دارد که 

در بسیاری مواقع، از معنای لغوی آن وسیع‌تر است.
»از انقلاب اسلامی تا علوم انسانی قرآنی« عنوان مطلب بعدی 
به قلم رضا لک‌زایی است که در بخشی از آن می‌خوانید: در 
علوم انسانی متعالی، براساس هستی‌شناسی، معرفت‌شناسی و 
انسان‌شناسی دقیق و جامعی که دارد، اعمال انسان به حسنه 
و سیئه، گناه و ثواب تقسیم می‌شود. انسان با این اعمال نیک 
و بد علاوه بر سرنوشت خود، بر‌خانواده، آحاد افراد جامعه و 
جهان خارج تاثیر می‌گذارد آن چه لازم است، این است که ما 
دستاوردهای ایمان و عمل صالح خودمان را حفظ کنیم و در علوم 
انسانی متعالی‌‌مان برای حفظ، تثبیت و گسترش و تعمیق آن 
برنامه‌ریزی‌های مدون علمی و کاربردی داشته باشیم تا صاعقه 

گناه، این خرمن ارزشمند تمدنی را آتش نزند و از بین نبرد.
همچنین در این شماره می‌خوانیم:»نوری برای حرکت در 
جامعه« گفتاری از حضرت آیت ا... مصباح یزدی/»الزامات رونق 
تولید« به قلم دکتر سیف‌ا... رهبری/»نگاه اندیشمندان مسلمان 
به حقوق عمومی« نوشته دکتر سید محمد مهدی غمامی/»شهید 
صدر و مرزبانی عقیدتی در جهان اسام« از عبدالحسین 
توکلی طرقی/»حکومت و پوشش زنان« نوشته سید حمید 
میرخندان/»طرح کلی اندیشه اسلامی در قرآن« )معرفی و بررسی 
یک کتاب از استاد سید علی حسینی خامنه‌ای( از رمضانعلی 

ابراهیم‌زاده گرجی و...

انتشار شماره جدید 
کیهان فرهنگی

سرویس سیاسی-
فردا جمعیت وفادار به امام مشتاقانه از راه دور 
و نزدیک برای مراسم سالگرد به حرم امام می‌آیند 
و همه آنها با سایر مردم ایران یاد آن روح ملکوتی 
را در خاطر زنده می‌کنند تا به همه دنیا اعلام کنند 

که همپای رهبری و در راه امام »تا آخر ایستاده‌ایم.«
فردا 14 خرداد یک هزار و سیصد و نود و هشت؛ 
در سی‌امین سالگرد رحلت حضرت امام خمینی)ره(، 
خیل عظیمی از مردم بر سبیل سی سال گذشته، با زنده 
نگه‌داشتن یاد و خاطره آن یار سفرکرده با آرمان‌های انقلاب، 

امام و رهبری تجدید میثاق می‌کنند.
30 سال می‌شود که آن پیر جماران؛ آن روح خدا؛ آن 
ابراهیم زمان، بنیان‌گذار کبیر انقلاب اسامی حضرت امام 
خمینی)ره( در میان ما نیست اما آفتاب مهرش در قلب آحاد 

ملت ایران طلوع کرده و هرگز غروب نخواهد کرد.
در چله انقلاب اسامی، تورق برگ‌هایی از تاریخ 
جمهوری اسامی ایران گواه این واقعیت است که ملت و 
رهبری نظام، منظومه فکری آن یار سفرکرده را در همه 
حوزه‌های داخلی و خارجی سرلوحه کار خویش قرار داده 
و خط امام را آن‌گونه که بوده و هست، بدون تحریف و 
تغییر ادامه داده و آینه تمام‌نمای مطالبات امام و انقلاب 

اسلامی بوده‌اند.
وجود همبستگی اجتماعی و وحدت کلمه، مقاومت در 
برابر نظام سلطه، ادامه راه شهدا و رویش جوانان انقلابی 
همچون احمدی روشن‌ها و حججی‌ها در کنار پیشرفت و 
توسعه ایران اسامی و شکل‌گیری جبهه مقاومت و صدور 
انقلاب اسامی و برگ‌های زرینی از کارنامه چهل‌ساله 
جمهوری اسامی، ماحصل نهضت آن معمار کبیر انقلاب 

اسلامی و مدلول این ادعا است.
همچنین بررسی روش و بینش آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای 
در مدیریت نظام و گفتمان انقلاب اسامی ازجمله روحیه 
و مواضع انقلابی معظم‌له، ساده‌زیستی، مقابله با ‌اشرافیت، 
توجه به مردم و تأکید بر گزاره مقاومت و ... گویای این 
واقعیت است که ایشان با تأسی از منشور نظری و عملی 
حضرت امام خمینی)ره(، توانسته‌اند در برابر دشمنان 
خارجی و مهره‌های داخلی‌شان، بر اصول انقلاب ایستادگی 
کرده و با حفظ و بالندگی انقلاب و نظام جمهوری اسامی 
ایران، آن را از پیچ‌های بزرگ تاریخی مانند فتنه‌های 76، 

88، برجام و ... به سلامت عبور دهند.
فردا جمعیت وفادار به امام مشتاقانه از راه دور و نزدیک 
برای مراسم سالگرد به حرم امام می‌آیند و همه آنها با سایر 
مردم ایران یاد آن روح ملکوتی را در خاطر زنده می‌کنند 
 تا به همه دنیا اعام کنند که همپای رهبری و در راه امام 

»تا آخر ایستاده‌ایم«.
آنچه در پی می‌آید نگاهی به منظومه فکری و هندسه 
تحلیلی حضرت امام خمینی)ره( و اهم گزاره‌های اصولی و 
مدیریتی آن حضرت در برابر نظام سلطه است که همواره 
و به‌ویژه در طول 30 سال گذشته در رهبری و مدیریت 
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای )مدظله( متجلی بوده است.

1. تأکید امام به ایمان و توکل به خدا
یکی از گزاره‌هایی که حضرت امام خمینی)ره( از ابتدای 
نهضت اسامی تا پیروزی انقلاب و بعد از آن در تبیین 
اهداف و آرمان‌های انقلاب در مواضع و سخنرانی‌های خود از 

آن سخن می‌گفتند »ایمان« و »توکل به خدا« بود.
 بنیان‌گذار کبیر انقلاب اسامی با تأکید بر اینکه 
»رمز پیروزی انقلاب اسلامی اول ایمان ثابت؛ و بعد وحدت 
کلمه است« می‌فرمودند: »همان‌طوری که ایمان، ایمان به 
خدا در قلب‌ها بود و شما را آن ایمان به خدا هدایت کرد و 
حس مقاومت به شما داد و خداوند ایجاد رعب در آنها کرد 
و با قدرت شیطانی که داشتند شکست خوردند، این ایمان 
را حفظ کنید تا این نهضت جلو برود. توجه به خدا داشته 

باشید؛ ایمان به خدا«.
همان رویکردی که صدها بار مقام معظم رهبری در 
طول 30 سال گذشته بر آن تأکید داشته‌اند. حتی معظم‌له 
در دیدار اخیرشان با مسئولان نظام در ماه مبارک رمضان 
فرمودند: »این رویارویی، رویارویی اراده‌ها است؛ و اراده ما از 
آنها قوی‌تر است. ما علاوه ‌بر اراده قوی، توکّل به خدا را هم 
داریم. ذلکَِ باِنََّ اللهَ مَولیَ الذَّینَ ءامَنوا وَ انََّ الکافرِینَ لا مَولی 

لهَُم؛ آنها مولا ندارند؛ ما متّکی به اراده الهی هستیم.«
2. توجه معمار انقلاب به مردم

از دیگر ویژگی‌های منظومه فکری و معرفتی امام راحل 
این بود که ایشان معتقد بود باید بین مردم و رهبری نظام 
اسلامی پیوند نفوذناپذیر و مستحکم و وحدت بلامنازعی 
برقرار باشد. امام خمینی)ره( بسیاری از پیام‌ها، مواضع و 
سخنرانی‌های خود را با مردم در میان می‌گذاشتند و معتقد 
به لزوم حضور همیشگی مردم درصحنه بودند. توجه امام 
به مردم به حدی از اهمیت برخوردار بود که درباره جایگاه 

مردم ایران فرمود: »من با جرئت مدعی هستم که ملت ایران 
و توده میلیونی آن در عصر حاضر بهتر از ملت حجاز در 
عهد رسول‌الله )ص( و مردم کوفه در عهد امیرالمؤمنین )ع( 
هستند.« یا آنکه خطاب به مسئولین تأکید می‌فرمودند: 
»مردم را در صحنه حاضر نگه دارید که آنچه انقلاب و 
ایران را حفظ کرده حضور مردم در صحنه است. در تمام 
دنیا مردمی به‌خوبی مردم ایران پیدا نمی‌شود. امروز مردم 
پشتیبان انقلاب اسامی و دولت هستند. پشتیبانی مردم 
از دولت به خاطر این است که دولت را اسامی می‌دانند 
و می‌دانند که طرفداری از دولت، طرفداری از اسام است؛ 
تنها به این خاطر است که از دولت پشتیبانی می‌کنند، این 

پشتیبانی را باید حفظ کنید.«
3. مخالفت با ‌اشرافیت و تأکید بر مستضعفین

معمار کبیر انقلاب اسامی همیشه نسبت به خطرات 
‌اشرافی‌گری مسئولان نظام اسلامی متذکر بوده و با صراحتی 

مثال‌زدنی این خطرات را گوشزد می‌کردند.
همه ما نقش بستن عبارات صریحی مانند »آن‌هایی که 
در کاخ‌ها هستند سعادتمند نیستند«، »کاخ‌نشینی خوی 
کاخ‌نشینی می‌آورد«، »روزی که رئیس‌جمهور به کاخ‌نشینی 
توجه بکند روز انحطاط او و اطرافیانش است«، »یک موی 
شما کوخ‌نشینان بر همه کاخ‌نشینان ترجیح دارد« بر در و 
دیوار مدارس و محیط‌های آموزشی و دانشگاهی را به یاد 

داریم.
امام خمینی)ره( در مذمت ‌اشرافیت در وصیت‌نامه الهی 
خود تأکید کرده‌اند: »توجه داشته باشند رئیس‌جمهور و 
وکلای مجلس از طبقه‌ای باشند؛ که محرومیت و مظلومیت 
مستضعفان و محرومان جامعه را لمس نموده و در فکر رفاه 
آنان باشند، نه از سرمایه‌داران و زمین‌خواران و صدرنشینان 
مرفه و غرق در لذات و شهوات که تلخی محرومیت و رنج 

گرسنگان و پابرهنگان را نمی‌توانند بفهمند.«
همین مسئله را نیز مقام معظم رهبری بارها مورد‌ اشاره 
قرار داده‌اند. به‌طور مثال ایشان در دیدار اقشار مختلف 
مردم در تاریخ 95/5/11 می‌فرمایند: »جلوی ‌اشرافی‌گری 
باید گرفته بشود؛‌ اشرافی‌گری بلای کشور است. وقتی 
‌اشرافی‌گری در قلّه‌های جامعه به وجود آمد، سرریز خواهد 
شد به بدنه؛ ]آن‌وقت[ شما می‌بینید فلان خانواده‌ای که 
وضع معیشتی خوبی هم ندارد، وقتی می‌خواهد پسرش را 
داماد کند یا دخترش را عروس کند یا فرض کنید مهمانی 
بگیرد، مجبور است به سبک ‌اشرافی حرکت بکند. وقتی 
‌اشرافی‌گری فرهنگ شد، می‌شود این. جلوی ‌اشرافی‌گری 
باید گرفته بشود. رفتار مسئولین، گفتار مسئولین، تعالیمی 
که می‌دهند، باید ضد این جهت‌ اشرافی‌گری باشد؛ کما 

اینکه اسلام این‌جوری است.«
4. شجاعت

فضیلت اخلاقی شجاعت در حضرت امام به‌عنوان 
بنیان‌گذار و رهبر جمهوری اسامی ایران به حدی بود که 
به قول مقام معظم رهبری »دیگران می‌ترسیدند، دشمنان 
از امام به ‌معنای واقعی کلمه مرعوب بودند؛ کَانَهَُّم حُمُرٌ 
مُستَنفِرَهًْ * فَرَّت مِن قَسوَرَهًٍْ؛ مثل فریاد شیری که می‌ترساند 
حیوان‌ها را، فریاد امام و نوای امام این‌ها را می‌ترساند، 

مرعوب می‌شدند.«
مقام معظم رهبری در جایی دیگر هم به شجاعت و 
روحیه انقلابی امام ‌اشاره می‌کنند و در مورد فشار عدّه‌ای 
بر امام و مسئولان برای قبول آتش‌بس در جنگ تحمیلی 
می‌فرمایند: »در جنگ هم عدّه‌ای تردید می‌کردند که چطور 
می‌خواهیم دفاع کنیم. آن‌وقتی که هزاران کیلومترمربع از 
خاک ما زیر چکمه دشمن بود و دشمن در آن شرایط به 
ما پیشنهاد آتش‌بس و گفت‌وگو و مذاکره می‌داد، عدّه‌ای بر 

امام و مسئولان دیگر فشار می‌آوردند که آتش‌بس را قبول 
کنند. امام ایستاد؛ مردم ایستادند؛ مسئولان ایستادند و نتایج 

شیرین این ایستادگی را دیدند.«
5. تأکید بر مقاومت و سازش‌ناپذیری در برابر نظام 

سلطه
در زمان اوج گرفتن هجمه روانی و رسانه‌ای علیه 
جمهوری اسامی در زمان کارتر، امام در یک سخنرانی 
می‌فرمایند: »ما یک ملت ضعیفی هستیم، اما منطقمان 
قوی هست. ما با منطق قوی داریم صحبت می‌کنیم. تفنگ 
می‌خواهند بکشند، ما هم تا آخر جانمان می‌زنیم. محاصره 
اقتصادی می‌کنند، ما هم می‌توانیم مقاومت کنیم. علاوه 
]دیگر کشورها[ گوش به حرفشان نمی‌دهند. خود مملکت 
آمریکا هم گوش به این حرف نمی‌دهند. می‌گویند این 
صحیح نیست که ما محاصره اقتصادی بکنیم. ممالک دیگر 
هم که نوکر آقای کارتر نیستند. آقای کارتر همچه باد به 
دماغش افکنده که خیال می‌کند به‌مجرداینکه یک کلمه 
گفت دیگر در عالم همه تابع هستند. خیر،‌اشتباه می‌فرمایند؛ 
و ایشان در ریاست‌جمهورشان راجع به این قضیه ایران 

شکست خواهند خورد و باید تجدیدنظر بکنند«
یا درجایی دیگر حضرت امام خمینی)ره( می‌فرمایند: 
»باید محکم بایستیم و خودمان را برای مقابله با مشکلات 
احتمالی آینده مهیا کنیم/ توقع این را نداشته باشیم که 
هرچه می‌خواهیم، در خانه ما حاضر باشد« همچنین تأکید 
می‌کنند: »می‌خواهند ایران را به سازش و تسلیم بکشند/ از 
سختی‌ها نباید هراس داشته باشیم. آیا پیغمبر اکرم در مقابل 
سختی‌ها عقب‌نشینی کردند؟ آیا حاضر به تسلیم و سازش 

شدند؟/ باید بایستیم و مقاومت کنیم«
تکرار تاریخ و تأسی رهبری از امام راحل 

در مسئله »مقاومت«
 امام )ره(: اگر کشتیشان را بیاورند 

ما نباید بترسیم
حضرت امام در سخنانی در برابر هیاهوها و آرایش 
جنگی دشمن و ناوهای آنها در خلیج ‌فارس می‌فرمایند: 
»آن‌ها همیشه بنایشان این است که ارعاب کنند بترسانند. 
کشتیشان را بیاورند در آب‌های خلیج ‌فارس! نمی‌خواهند 
عمل کنند، می‌خواهند ما را بترسانند، ما نباید بترسیم، باید 
متحول بشویم از این غربیت به شرقیت، یعنی خودمان را 
بشناسیم؛ بدانیم ما خودمان چه‌کاره‌ایم. زندگی ما چه جور 
باید باشد؛ وضع ما چه جور باید باشد. نمی‌گویم علوم غرب 
را و علوم شرق را قبول نکنیم. نه خیر، باید این‌ها را قبول 
بکنیم؛ اما نباید خودمان را ببازیم؛ خودمان را هیچ حساب 

بکنیم.«
همان وضعیت و شرایطی که اکنون در حوزه سیاست 
خارجی شاهد آنیم و همان مواجهه‌ای که رهبر معظم انقلاب 
در برابر آنها تبیین فرمودند در حال تکرار شدن است. مقام 
معظم رهبری در دیدار اخیر خود با مسئولان نظام در تاریخ 
98/2/24 فرمودند: »گزینه قطعی ملّت ایران مقاومت در 
مقابل آمریکا است و در این رویارویی، در این مقاومت، او 

وادار خواهد شد به عقب‌نشینی.«
معظم‌له در این دیدار فرمودند: »من همین‌جا این را 
عرض بکنم: هیچ‌کس از هیبت ظاهری آمریکا نباید بترسد. 
هیچ‌کس؛ یعنی این واقعاً خیلی خطا است. آدم احساس 
می‌کند بعضی‌ها از این هیبت ظاهری و تشر و هیاهو و مانند 
این‌ها جا می‌زنند و وحشت می‌کنند؛ ترس از این هیبت 
ظاهری غلط است... نه از آنها باید ترسید، نه از ثروت این 

قارون‌های خلیج ‌فارس.«
نکته قابل‌تأمل دیگر آنکه در کوران مبارزات دهه‌های 
50 و دهه 60، مواضع و تصمیم‌گیری‌های امام خمینی)ره( 

همگی توأم با روحیه انقلابی و تأکید بر عدم سازش بوده 
است. حضرت امام در 10 سال رهبری‌شان اگرچه شخصی 
موی محسن سفیده کرده بودند اما مواضع انقلابی‌شان 
همچنان پابرجا بود و حتی می‌توان ظهور و بروز روحیه 
انقلابی ایشان در تصمیم‌گیری‌هایی مانند پیام منشور 

روحانیت و حتی پیام قطعنامه دوچندان شده بود.
چنین روحیه‌ای انقلابی را نیز بارها در مواضع و بیانات 
رهبر معظم انقلاب دیده‌ایم آنچنانکه که معظم‌له در تاریخ 
95/6/3 تأکید کرده‌اند: »روحیه انقلابی و دینی مردم، یکی 
از عناصر اصلی حفظ امنیت کشور است و باید حفظ بشود.«
یا آنکه در 95/8/12 فرمودند: »معنای روحیه 
انقلابی این است که یک انسان انقلابی، شجاعت دارد، 
اهل اقدام و عمل است، ابتکار می‌ورزد، بن‌بست‌شکنی 
می‌کند، گره‌گشایی می‌کند؛ از چیزی نمی‌ترسد، به آینده 
 امیدوار است، به امید خدا به سمت آینده روشن حرکت 

می‌کند.«
اصول امام خمینی)ره( تاریخ‌مصرف ندارند

پرواضح است که شاکله نظری و معرفتی امام 
خمینی)ره( به دلیل برخورداری از مبنای علمی و اسامی 
هرگز تاریخ‌مصرف نداشته و نخواهد داشت و اساساً رمز بقای 
اندیشه‌های امام راحل، ریشه‌داری آنها در قرآن، روایات 
اسامی و مبانی علمی فقهی است چه آنکه هنوز که هنوز 
است راهکارهای قرآنی نقشه راه خوبی در برابر مشکلات و 

دشمنان ملت و نظام اسلامی است.
مثلًا ایشان در خردادماه 58 که هنوز چند ماهی 
از پیروزی انقلاب اسامی نگذشته است در یکی از 
سخنرانی‌هایشان، امت اسامی را با ادبیاتی که تأکید بر 
دستورات الهی دارد، به مقاومت فرامی‌خوانند: »در سوره 
»شورا« امر شده است که پیغمبر استقامت کند. در سوره 
»هود« امر شده است پیغمبر و امت استقامت کنند. 
استقامت امت را هم در سوره »هود« خواسته است خدای 
تبارک‌وتعالی ...؛ که پیغمبر می‌فرماید که مرا پیر کرد این 
آیه؛ برای اینکه امرِ مشکل مهمی است. قیام برای خدا و 
استقامت دنبال آن قیام. در وصیت خدا به‌وسیله پیغمبر 
برای امت؛ این است که قیام کنید برای خدا، یکی‌یکی قیام 
کنید، جمع قیام کنید؛ لکن قیام برای خدا. در این آیه است 

که استقامت کنید. ج 7- ص 493 و 494(
حضرت امام خمینی)ره( که اندیشه سیاسی‌اش را 
باید در مبانی دینی جست‌وجو کرد، به دلیل تسلط بر 
فقه، عرفان و فلسفه اسلامی، مجتهد جامع‌الشرایط و رهبر 
فکری و سیاسی بودند که توانستند خود را با مقتضیات زمان 
مطابقت داده و با معماری نظام جمهوری اسلامی، مانیفست 
حاکمیتی حضرت رسول )ص( را احیا کنند؛ مانیفستی 
که در طول 1400 سال گذشته زنده بود ولی نظام‌سازی 
و پیاده‌سازی آن در قد و قواره حکومت مردمی و دینی 
)جمهوری اسلامی( برای اولین بار و توسط امام خمینی)ره( 

طراحی و محقق شد.
از سوی دیگر اصول سیاسی امام خمینی)ره( همچنان 
هم برای حل مشکلات امروزی و اساساً در طول تاریخ 
بشریت کاربردی اساسی داشته و می‌تواند فراروی حاکمان 
دنیا قرار گیرد. زمانی که توماس هابز انگلیسی در لویاتان 
از پادشاهی مطلقه گفت و یا جان لاک در قانون نویسی 
آمریکا، مرد دانا خوانده شد و مورد ستایش قرار گرفت، 
کسی فکر نمی‌کرد که روزی دوباره ابراهیم بت شکنی 
با تسخیر دل‌ها بیاید و هیمنه نظام‌های کهنه پادشاهی 
را در هم بپیچد. ناگفته نماند که از نظر دکترین علوم 
سیاسی، برخی نظام‌های پادشاهی در عضر حاضر که در 
تقسیمات رایج علوم سیاسی جزو بدترین و بدقواره‌ترین 
 نظام‌ها هستند در حال سیر قهقرایی و رو به افول و سقوط 

هستند.
بروس ریدل، مدیر »پروژه اطلاعات« مؤسسه بروکینگز 
آمریکا که همزمان با وقوع انقلاب اسامی در بخش ایران 
سازمان سیا مشغول به کار شد،‌ در نشست اندیشکده 
»بروکینگز« گفته است: »زمانی که انقاب رخ داد، 
دولتمردان و کارشناسان امر در واشنگتن اطمینان داشتند 
که دوامی نخواهد داشت و می‌گفتند این افراد بلد نیستند 
کشور را اداره کنند. چگونه تعدادی آیت‌الله می‌توانند عملًا 
اداره‌کننده یک کشور باشند؟ اما ما در سازمان سیا می‌گفتیم 
این‌ها را دست‌کم نگیرید، زیرک‌تر از آن هستند که تصور 
می‌کنید. این ایران است که بیش از هر کشور دیگری در 
عراق اعمال‌نفوذ می‌کند، رژیم بشار اسد در سوریه را نجات 
داده و با حمایت حزب‌الله،‌ کشور لبنان را اداره می‌کند. ایران 
و متحد آن یعنی حوثی‌های یمن کنترل بخش اعظم شمال 

یمن را در دست دارند«
وی گفته است: »اگر بخواهیم به قضاوت بنشینیم، باید 
بگوییم ما به ربع آخر بازی رسیده‌ایم و ایران به‌مراتب،‌ به 

مراتب و به مراتب جلوتر است.«

تا آخر ایستاده‌ایم
همپای خامنه‌ای در راه خمینی

یک روزنامه لبنانی، توسعه طیف گسترده‌ای از 
فناوری‌ها و سلاح‌های جنگ الکترونیک ایران را مانع 
مهم برابر آمریکا برای هرگونه تجاوز نظامی علیه ایران 

توصیف کرد.
روزنامه لبنانی البناء در یادداشتی به قلم »محمد صادق 
الحسینی« با این عنوان که »سلاح سری ایران که ترامپ را 
مهار کرد چیست؟«، توسعه طیف گسترده‌ای از فناوری‌ها و 
ساح‌های جنگ الکترونیک ایران را مانع مهم برابر آمریکا 

برای هرگونه تجاوز نظامی علیه ایران توصیف کرد.
در مقدمه این یادداشت آمده است: بسیاری می‌پرسند 
سلاح سری ایرانی‌ها چیست که سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی با آن به مهار هیولای آمریکا و کشیدن دندان‌های 
آن و بیرون انداختنش از میدان تهدید کرده است، آن هم 
با وجود پتانسیل نظامی بزرگ آمریکا از جمله ادوات و افراد 
نیروی هوایی و دریایی خود که در پیرامون ایران مستقر 

کرده است.
به نوشته البناء، پاسخ  ایرانی‌ها این است که دو نوع 
سلاح وجود دارد... یک نوع خاص تا زمان وقوع جنگ بزرگ، 
محرمانه باقی خواهد ماند و نوع دیگر برای قدرت‌های بزرگ 
شناخته‌شده است. هر دو نوع سلاح را ایران بومی‌سازی کرده 

و با یک تلاش کاملا ملی به دست آورده است.
این روزنامه لبنانی افزود: اما ساحی که کشورهای 
بزرگ آن را می‌شناسند و نمی‌دانند ایران به آن دست یافته 
است، ساح الکترونیکی  AD / A2 )عدم دسترسی/انکار 

ناحیه( است.
به عبارت ساده‌تر و آسا‌نتر، این ساح متکی به 
مجموعه‌ای از سیستم‌های جنگ الکترونیک است که نه 
فقط اخلال الکترونیکی، ایجاد می‌کند؛ بلکه قادر است 
اهداف دشمن را هم به شکل الکترونیکی نابود کند که 
نام‌های مختلفی در کشورهای صنعتی پیشرفته دارد از 
جمله در ایران که به ارزیابی آمریکا و نه براساس یک تبلیغ 
سیاسی در زمینه مبارزه با حملات سایبری از پیشرفته‌ترین 

کشورهای دنیاست.
 )AD Anti Access/Anti Denial/A2( این استراتژی دفاعی
سعی خواهد کرد که با هدف قرار دادن ناوهای هواپیمابر 
آمریکایی با اژدر، موشک‌های کروز و موشک‌های 
 بالستیک ضد کشتی جلوی ورود آنها به صحنه نبرد را 

بگیرد.

سلاح سری ایرانی‌ها
البناء در ادامه نمونه‌هایی از بزرگ‌ترین شواهد 
ثابت‌کننده قابلیت و کارایی  سامانه‌های جنگ الکترونیک 
را بیان کرد و در نمونه نخست آن نوشت: هشت سال 
پیش یعنی در پنجم دسامبر 2011 یک فروند هواپیمای 
 جاسوسی بدون سرنشین فوق پیشرفته آمریکایی به نام
RQ-170 که از مرزهای شرقی وارد کشور ایران شده بود، 
توسط نیروهای جنگ الکترونیک سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی تحت کنترل درآمد و به صورت سالم به زمین 

نشانده شد.
نویسنده در ادامه نوشت: بنابراین سلاح سری ایرانی‌ها 
که به گفته کارشناسان نظامی آمریکا مشابه سلاح روسیه 
است، ترامپ را سر عقل آورده و موجب شد دست از 
مزخرف‌گویی برداشته و همه پیشنهادهای گروه »ب« برای 

تشویق وی به جنگ با ایران را دور بریزد.
این روزنامه افزود: از داخل آمریکا آنهایی که اطلاعات 
و ارزیابی‌های تقریبا دقیقی درباره ظرفیت‌های رزمی ایران 
دارند  به ترامپ اطلاع دادند هرگونه آزار و اذیتی نسبت 
به ایران حتی قبل از اینکه حمله‌ای صورت بگیرد موجب 
می‌شود که این کشور از همه توانمندی خود در زمینه 
فناوری جنگ الکترونیک برای حمله به ناوگان دریایی و 
هوایی آمریکا در همه کشورهای عربی حاشیه خلیج ‌فارس 
و دریای عمان و غرب اقیانوس هند استفاده کند و آنها را 
کاملا از کار بیندازد به‌گونه‌ای که همه سامانه‌های مخابراتی، 
فرماندهی و کنترل را خراب کرده و به آتش می‌کشد... بله 
همه سیستم‌های رادارهای دریایی و هوایی نصب شده روی 
همه این ادوات نظامی آمریکا را به آتش می‌کشد و آنها را به 

آهن پاره‌هایی به درد نخور و غیرقابل تعمیر مبدل می‌کند.
به گزارش فارس، نویسنده تاکید کرد: هر پاسخ نظامی 
آمریکا به هر اندازه‌ای، هیچ تاثیری روی ایران نخواهد داشت؛ 
چون تاسیسات راهبردی ایران چه نظامی و چه غیرنظامی 
با سیستم‌های الکترومغناطیسی غول پیکری محافظت 
می‌شوند و مهندسان نظامی می‌توانند بر حسب نیاز 
میدانی آن را توسعه دهند به‌گونه‌ای که اهداف و تاسیسات 
و تجهیزات نظامی و غیرنظامی زیر آن را غیرقابل رویت 
می‌کند؛ چون هیچ سیستمی در دنیا قادر نیست اختلال در 
این سامانه‌ها اختلال ایجاد کرده و مشخص کند چه چیزی 

زیر آن واقع است.

روزنامه لبنانی البناء:
سلاح‌های جنگ الکترونیک ایران

مانع مهم در برابر آمریکا برای هرگونه تجاوز نظامی است

در اطلاعیه جامعه مدرسین حوزه علمیه قم آمده است: چهاردهم 
خرداد ماه مظهر پیوند و دلبستگی ملت ایران با امام بزرگوار است. 
روزی که یادآور سوگ امت اسلامی در فراق عبد صالح خدا حضرت امام 
خمینی)رحمهًْ‌الله علیه( است، غم فقدان مردی بزرگ و کم‌نظیر که با قوت 
ایمان و صداقت و پاکی، پرچم قیام علیه ظلم و تاریکی را برافراشت و 
میراث گران‌قدر انقلاب اسلامی را به یادگار گذاشت. خمینی کبیر با باور به 
خدا و مردم، دین را به صحنه قدرت و حاکمیت رساند و استقلال و آزادی 

و ایمان را به ملت ایران هدیه کرد.
امروز در سایه توجهات خاصه حضرت ولیعصر)عج‌الله تعالی فرجه‌الشریف( و 
زعامت حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای »مدظله العالی« تفکر الهی امام خمینی 
در انقلاب اسلامی زنده است و میراث ماندگار او پرچم هویت و قدرت اسلامی- 
انقلابی ما را در جهان ظلم و تاریکی به اهتزاز درآورده است. بی‌شک استمرار 
حرکت در مسیر اندیشه‌های امام خمینی و سلوک در راه ولایت، ما را در برداشتن 

گام دوم انقلاب موفق‌تر و سعادتمندتر خواهد کرد.
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم ضمن تسلیت سی‌امین سالگرد رحلت امام 
عظیم‌الشأن انقلاب و گرامیداشت یاد و خاطره شهدای قیام الهی و مردمی پانزدهم 
خرداد 42، همگان را به شرکت پرشور در مجالسی که به این منظور برگزار 

می‌گردد، دعوت می‌نماید.

دعوت جامعه مدرسین حوزه علمیه قم 
به شرکت مردم در مراسم 14 و 15 خرداد


